
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ j|
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения во Временное (типовое) положение о местных

администрациях Донецкой Народной Республики, утвержденное

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 19 января

2015 года 13

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной

Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести во Временное (типовое) положение о местных

администрациях Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом

Главы Донецкой Народной Республики от 19 января 2015 года 13,

изменение, изложив пункт 2.7 в следующей редакции:

«2.7. В местной администрации в установленном порядке могут

образовываться структурные подразделения (департаменты, управления,

отделы, секторы, комитеты, службы), а также по согласованию с

Администрацией Главы Донецкой Народной Республики создаваться

территориальные органы местной администрации в соответствующем

районе или городе Донецкой Народной Республики (сельские/поселковые

администрации, администрации района в городе). Территориальные

органы местной администрации осуществляют свою деятельность в



рамках полномочий, закрепляемых в положении, которое утверждается
главой местной администрации по согласованию с Администрацией

Главы Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава
Д.В . ПушилинДонецкой Народной Респу

г. Донецк

« ^ /2022 года

¥£




